
Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, konaného dne 18. 06. 2012. 

                                                                    1                                         USNESENÍ 10. ZM 18_06_2012 

              

 

           U S N E S E N Í 
 10. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, 

  konaného dne 18. 06. 2012. 

(Usnesení č. 10/130 – 10/146) 
 
ST/1300/2012/5.1 

 

Zastupitelstvo města Štramberka pro projednání : 

Usnesení č. 

 

10/146 Složení slibu paní Martiny Stanislavové, nové zastupitelky města Štramberka. 

 

10/130/1  Schvaluje celoroční hospodaření města a Závěrečný účet města za rok 2011 včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Štramberk, IČ 00298468 za rok 2011, 

zpracované kontrolní skupinou KÚ MSK v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 17, odst. 7, písm. b) “s výhradou”. 

 

Návrh opatření: 

10/130/2 Přijímá opatření: Město požádá dodavatele energií o provádění mimořádných 

vyúčtování spotřeby energií vždy k 31.12. 

Zodpovídá:  Ing. Andrea Hlávková 

Termín: do konce června 2012 

 

 

 

10/131/1  Schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2012 

Příjmy:  64.404.600,00 Kč  

Výdaje:  44.000.600,00 Kč 

Tř. financování: 20.404.000,00 Kč    

  

 

10/131/2   Schvaluje Plán hospodářské činnosti pro rok 2012 – změna č. 1 

Výnosy:  7.574.500,00 Kč 

Náklady:  4.649.000,00 Kč 

 

 

10/132/1  Bere na vědomí  stav realizace stavebních investičních akcí v rámci dotací včetně 

finančních rozpočtů projektů k 28. 5. 2012: 

a) „Dokončení kanalizační sítě města Štramberka s napojením na ČOV – 1.etapa, 

Odkanalizování lokality Štramberk – Kozina“ v rámci OPŽP 

 

b) „Regenerace sídliště Štramberk – Bařiny“ v rámci ROP NUTS II Moravskoslezsko 2007-

2013 

 

c) „Revitalizace domu dětí a mládeže s rozvojem a rozšířením volnočasových aktivit“ v rámci 

ROP NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013 
 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, konaného dne 18. 06. 2012. 

                                                                    2                                         USNESENÍ 10. ZM 18_06_2012 

              

10/132/2 Bere na vědomí stav realizace stavebních investičních akcí pro rok 2012  

k 28. 5. 2012. 

 

10/132/3 Bere na vědomí stav přípravy projektů vybraných pro přípravu PD a realizaci 

v rámci dotací k 28. 5. 2012. 

 

 

 

10/133 Bere na vědomí  informace o postupu pořizování Územního plánu Štramberka.  

 

 

10/134  Neschvaluje  prodej  části o velikosti cca 40 m
2
 pozemku  p. č. 13, zastavěná plocha 

a nádvoří, v obci a k. ú. Štramberk, dle podkladového materiálu. 

 

10/135 Schvaluje  prodej  pozemku  parcely č. 1271/36, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 

51 m
2
, v obci a k. ú. Štramberk, který vznikl rozdělením pozemku parcely č. 1271/1, ostatní 

plocha, jiná plocha o výměře 516 m
2  

v obci a k. ú. Štramberk, za kupní cenu ve výši 4.080,-

Kč a za úhradu nákladů s prodejem souvisejících paní Marii Hubeňákové, bytem Závišická 

676, 742 66 Štramberk a zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem kupní smlouvy.  

 

 

10/136 Schvaluje darovací smlouvu č. č. NJ/136/j/2012/Ja mezi Moravskoslezským krajem 

se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, zastoupeným Správou silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 1, 702 23 Ostrava, IČ 

00095711 a městem Štramberkem, se sídlem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468, 

když předmětem smlouvy je darování pozemků parc. č. 3021/5, ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 99 m
2
  a parc. č. 3021/6, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 78 m

2
, vše v obci a k.ú. 

Štramberk, které vznikly oddělením z  pozemku parc. č. 3021/1 dle geometrického plánu pro 

rozdělení pozemku č. 2813-5/2012, do vlastnictví města Štramberka. 

Zastupitelstvo města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana 

Sochu podpisem darovací smlouvy.  

 

 

 

10/137/1 Nesouhlasí s úplatným převodem – koupě  za cenu v místě a čase obvyklou - 

pozemků parc. č. 2439/10, orná půda o výměře 18 m
2 
a parc. č. 2439/11, orná půda o výměře 

16 m
2
, oba v obci a k. ú. Štramberk, do vlastnictví města od ČR - Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, Územní pracoviště 

Ostrava. 

 

10/137/2  Souhlasí s podáním žádosti na ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, Územní pracoviště Ostrava, odbor 

Odloučené pracoviště Nový Jičín, o bezúplatný převod pozemků parc. č. 2439/10, orná půda o 

výměře 18 m
2 
a parc. č. 2439/11, orná půda o výměře 16 m

2
, oba v obci a k. ú. Štramberk,  do 

vlastnictví města. 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, konaného dne 18. 06. 2012. 

                                                                    3                                         USNESENÍ 10. ZM 18_06_2012 

              

Zastupitelstvo města Štramberka zároveň pověřuje starostu města, pana Ing. Jana Sochu, 

podpisem této žádosti. 

 

  

10/138 Schvaluje  smlouvu o zrušení předkupního práva k jednotce č. 723/3 v bytovém domě 

č.p. 723, 724 a 725, na pozemku parc.č. 1948 v obci a k.ú. Štramberk, uzavřenou mezi 

městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, zastoupeným starostou města Ing. 

Janem Sochou a spoluvlastníky jednotky - Karlou Aujezdskou, K. Čapka 930/1, 742 21 

Kopřivnice, Libuší Kořenou, Kpt. Nálepky 1075/4, 742 21 Kopřivnice, Radanou Polachovou, 

Podpuklí 283, 738 01 Frýdek – Místek a Soňou Zemanovou, Mniší 186, 742 21 Kopřivnice a 

zároveň pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy.   

 

 

10/139 Schvaluje smlouvu o budoucích kupních smlouvách a další ujednání mezi městem 

Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a panem Ing. Michalem Jurákem, 

Ph.D., Bařiny 769, 742 66 Štramberk a zároveň pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy. 

 

 

10/140/1 Schvaluje Dohodu o narovnání mezi EKOBAU INVEST a.s., IČ 26820897, se 

sídlem Hradec nad Moravicí, Podolská 156, PSČ 747 41, jednající Mgr. Zbyňkem Rybkou, 

předsedou představenstva a Vilémem Lasákem, místopředsedou představenstva a městem 

Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem Štramberk, PSČ 742 66, jednajícím Ing. Janem 

Sochou, starostou a zároveň pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem této dohody. 

10/140/2 Schvaluje darovací smlouvu mezi EKOBAU INVEST a.s., IČ 26820897, se sídlem 

Hradec nad Moravicí, Podolská 156, PSČ 747 41, jednající Mgr. Zbyňkem Rybkou, 

předsedou představenstva a Vilémem Lasákem, místopředsedou představenstva a městem 

Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem Štramberk, PSČ 742 66, jednajícím Ing. Janem 

Sochou, starostou a zároveň pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 

10/140/3  Ukládá starostovi a místostarostovi města  projednat se spol. EKOBAU INVEST 

a.s., IČ 26820897, se sídlem Hradec nad Moravicí, Podolská 156, PSČ 747 41, snížení částky 

uvedené v dohodě o narovnání  (viz. usnesení č 10/140/1). 

Zodpovídá :  Ing. Jan Socha, Ing. Oldřich Škrabal  

Termín :  do 10. 07. 2012. 

 
 

 

 

10/141/1 Schvaluje základní listinu plánu sociálních služeb na území města Kopřivnice a 

správního obvodu obce s pověřeným obecním úřadem ve znění návrhu předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

10/141/2  Schvaluje uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci za účelem zpracování II. 

střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území města Kopřivnice a správního 

obvodu obce s pověřeným obecním úřadem na období 2013 - 2016 mezi : 

 

 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/katerina/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/SH0E1LNZ/OSV02P02.doc


Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, konaného dne 18. 06. 2012. 

                                                                    4                                         USNESENÍ 10. ZM 18_06_2012 

              

městem Kopřivnice 

a  městem Štramberk, se sídlem ve Štramberku, Náměstí 9, IČ: 00298468 

a obcí Závišice, se sídlem v Závišicích, Závišice 115, IČ: 00600709 

a obcí Ženklava, se sídlem v Ženklava, Ženklava 243, IČ: 00600831 

ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

 

Zároveň Zastupitelstvo města Štramberka pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana 

Sochu podpisem této smlouvy. 

10/141/3 Jmenuje odpovědného zástupce za město Štramberk jako člena řídící skupiny, Mgr. 

Evu Tichavskou, referentku úseku sociálních věcí a přestupků. 

 

 

10/142 Bere na vědomí informace o konání valných hromad České spořitelny, a. s. Praha  ze 

dne 20. 04. 2012 a spol. ASOMPO, a. s. Životice u Nového Jičína ze dne 31. 05. 2012. 

 

 

10/143/1  Schvaluje členství v Místní akční skupině Lašsko.  

 

10/143/2  Schvaluje vstup města Štramberka svým územím do Místní akční skupiny Lašsko. 

 

10/143/3 Pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu zastupováním města Štramberka na 

jednáních Místní akční skupiny Lašsko.  

 

 

 

 

10/144  Bere na vědomí  Závěrečný účet Sdružení povodí Sedlnice za rok 2011. 

 

 

10/145 Ukládá místostarostovi dořešit stav městských pozemků sousedících s parcelami 

manželů Daněčkových a Hanzelkových.  

Zodpovídá:   Ing. Oldřich Škrabal 

Termín:   do 31.12.2012 

  

 

 

 

 

Ing. Jan    S o c h a     Ing. Oldřich  Š k r a b al      

    starosta města                 místostarosta 

      
 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/katerina/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/SH0E1LNZ/OSV02P01.doc

